

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A OUTUBRO 2010 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	176.301.034,98	179.469.926,53	27.176.691,90	15,14%	142.022.622,89	79,13%	37.447.303,64
RECEITA TRIBUTARIA	35.675.214,82	35.597.444,00	5.624.216,79	15,80%	30.344.727,79	85,24%	5.252.716,21
Impostos	29.770.614,82	29.770.614,82	4.590.590,37	15,42%	25.179.620,29	84,58%	4.590.994,53
Taxas	5.093.600,00	5.015.829,18	630.931,15	12,58%	4.077.822,67	81,30%	938.006,51
Contribuição de Melhoria	811.000,00	811.000,00	402.695,27	49,65%	1.087.284,83	134,07%	(276.284,83)
RECEITA DE CONTRIBUICOES	13.695.578,44	13.773.349,26	2.074.205,73	15,06%	9.717.875,17	70,56%	4.055.474,09
Contribuições Sociais	8.701.216,29	8.701.216,29	1.339.456,78	15,39%	5.837.065,46	67,08%	2.864.150,83
Contribuições Econômicas	4.994.362,15	5.072.132,97	734.748,95	14,49%	3.880.809,71	76,51%	1.191.323,26
RECEITA PATRIMONIAL	5.529.952,51	5.547.075,60	1.378.311,52	24,85%	5.581.636,30	100,62%	(34.560,70)
Receitas Imobiliárias	58.878,73	58.878,73	1.535,20	2,61%	42.983,75	73,00%	15.894,98
Receitas de Valores Mobiliários	5.244.660,85	5.261.783,94	1.361.173,80	25,87%	5.402.174,13	102,67%	(140.390,19)
Receita de Concessões e Permissões	226.412,93	226.412,93	15.602,52	6,89%	136.478,42	60,28%	89.934,51
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVICOS	2.426.738,77	2.426.738,77	340.710,66	14,04%	1.252.084,72	51,60%	1.174.654,05
Receita de Serviços	2.426.738,77	2.426.738,77	340.710,66	14,04%	1.252.084,72	51,60%	1.174.654,05
TRANSFERENCIAS CORRENTES	108.192.497,86	111.324.266,32	15.719.439,34	14,12%	82.938.136,06	74,50%	28.386.130,26
Transferências Intergovernamentais	104.292.047,33	104.507.876,31	15.380.721,61	14,72%	80.979.480,42	77,49%	23.528.395,89
Transferências de Instituições Privadas	150,00	150,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	150,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	95.287,06	95.287,06	1.709,14	1,79%	10.960,46	11,50%	84.326,60
Transferências de Convênios	3.805.013,47	5.103.538,34	337.008,59	6,60%	1.330.475,18	26,07%	3.773.063,16
Transferências para o Combate à Fome	0,00	1.617.414,61	0,00	0,00%	617.220,00	38,16%	1.000.194,61
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.781.052,58	10.801.052,58	2.039.807,86	18,89%	12.188.162,85	112,84%	(1.387.110,27)
Multas e Juros de Mora	1.834.801,27	1.854.801,27	502.424,88	27,09%	1.910.586,21	103,01%	(55.784,94)
Indenizações e Restituições	1.292.385,31	1.292.385,31	602.606,90	46,63%	4.263.410,76	329,89%	(2.971.025,45)
Receita da Dívida Ativa	7.236.253,51	7.236.253,51	849.462,22	11,74%	5.640.677,60	77,95%	1.595.575,91
Receitas Correntes Diversas	417.612,49	417.612,49	85.313,86	20,43%	373.488,28	89,43%	44.124,21
RECEITAS DE CAPITAL	36.730.671,74	44.361.004,08	4.445.371,31	10,02%	24.047.278,00	54,21%	20.313.726,08
OPERACOES DE CREDITO	15.484.285,00	18.264.285,00	837.597,94	4,59%	8.644.247,79	47,33%	9.620.037,21
Operações de Crédito Internas	9.248.200,00	12.028.200,00	837.597,94	6,96%	4.998.836,43	41,56%	7.029.363,57
Operações de Crédito Externas	6.236.085,00	6.236.085,00	0,00	0,00%	3.645.411,36	58,46%	2.590.673,64
ALIENACAO DE BENS	3.583.100,00	6.221.079,96	1.815.534,58	29,18%	6.030.569,88	96,94%	190.510,08
Alienação de Bens Móveis	360.100,00	360.100,00	0,00	0,00%	93.297,50	25,91%	266.802,50
Alienação de Bens Imóveis	3.223.000,00	5.860.979,96	1.815.534,58	20,00%	5.937.272,38	101,30%	(76.292,42)
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.440.394,60	8.652.746,98	1.049,70	0,01%	1.324.929,06	15,31%	7.327.817,92
Transferências Intergovernamentais	165.394,60	170.087,40	1.049,70	0,62%	134.805,83	79,26%	35.281,57
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	6.275.000,00	8.482.659,58	0,00	0,00%	1.190.123,23	14,03%	7.292.536,35
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA CORRENTE INTRAORÇAMENTARIA	11.222.892,14	11.222.892,14	1.791.189,09	15,96%	8.047.531,27	71,71%	3.175.360,87
RECEITA TRIBUTARIA INTRAORÇAMENTARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Taxas-Operações Intraorçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS DE OPERACOES INTRAORÇAMENT.	11.222.892,14	11.222.892,14	1.791.189,09	15,96%	8.047.531,27	71,71%	3.175.360,87
Contribuições Sociais-Operações	11.222.892,14	11.222.892,14	1.791.189,09	15,96%	8.047.531,27	71,71%	3.175.360,87
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	213.031.706,72	223.830.930,61	31.622.063,21	14,13%	166.069.900,89	74,19%	57.761.029,72
OPER.DE CREDITO-REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (III) = (I + II)	213.031.706,72	223.830.930,61	31.622.063,21	14,13%	166.069.900,89	74,19%	57.761.029,72
DEFICIT (IV)	-	-	-	-	-	0,00%	0,00
TOTAL (V) = (III + IV)	213.031.706,72	223.830.930,61	31.622.063,21	14,13%	166.069.900,89	74,19%	57.761.029,72

José Carlos Schiavinato
Prefeito do Município de Toledo

Edimilson Lopes da Silveira
Controlador Interno

Raul Gomes Baltazar
Secretário da Fazenda

Milton Endler
Téc. Cont. PR-024412/O-4